



รายงานผล

โครงการแลกเปลี่ยนเรียนรู้ : ระบบการบริหารและการจัดการแบบรวมศูนย์ และการเตรียม
ความพร้อมบุคลากรสู่ประชาคมอาเซียน
ณ มหาวิทยาลัยขอนแก่น วิทยาเขตหนองคาย
และ

มหาวิทยาลัยแห่งชาติลาว สาธารณรัฐประชาธิปไตยประชาชนลาว
ระหว่างวันที่ 27 กุมภาพันธ์ ถึงวันที่ 3 มีนาคม 2556

โดย

นางสุภาวดี ภัทรารักษ์กุล
กองกลาง สำนักงานอธิการบดี

โครงการนี้ได้รับการสนับสนุนจากกองทุน มสธ. 12 ปี
ประจำปีงบประมาณ 2556

คำนำ

ปัจจุบัน กองกลาง สำนักงานอธิการบดี มีระบบการจัดการเป็นศูนย์รวมของการบริการหลายรูปแบบ เพื่อความคล่องตัวในการบริหารงานและอำนวยความสะดวกด้านการจัดการเรียนการสอนของมหาวิทยาลัย เช่น การจัดการเอกสารราชการ การประชาสัมพันธ์เผยแพร่ข้อมูลข่าวสาร การบริการยานพาหนะ การดูแลรักษาความปลอดภัย การจัดประชุม และการติดต่อประสานงานความร่วมมือกับหน่วยงานภายนอก และงานพิธีต่าง ๆ

จากการดำเนินงานตามภารกิจด้านต่าง ๆ กองกลางได้ตระหนักถึงคุณค่าของบุคลากรที่จะพัฒนาศักยภาพ เพื่อรองรับการพัฒนาระบบราชการดังกล่าว ที่จำเป็นต้องอาศัยความรู้ ความเข้าใจในด้านทฤษฎี และประสบการณ์ต่าง ๆ เพื่อเพิ่มสมรรถนะและขีดความสามารถในการเรียนรู้ด้วยตนเอง และการแลกเปลี่ยนประสบการณ์ซึ่งกันและกัน จึงเห็นสมควรจัดให้มีโครงการแลกเปลี่ยนเรียนรู้ : ระบบการบริหารและการจัดการแบบรวมศูนย์ และการเตรียมความพร้อมบุคลากรสู่ประชาคมอาเซียน โดยจะจัดกิจกรรมแลกเปลี่ยนเรียนรู้กับมหาวิทยาลัยขอนแก่น วิทยาเขตหนองคาย เกี่ยวกับระบบสารสนเทศของฝ่ายต่าง ๆ ในงานอำนวยการ ซึ่งประกอบด้วย งานสารบรรณ งานประชาสัมพันธ์ งานการประชุม งานยานพาหนะ และงานรักษาความปลอดภัย เพื่อสร้างทัศนคติในการให้บริการ การนำเทคโนโลยีมาใช้ในการปฏิบัติงาน และการนำแนวปฏิบัติที่ดีมาปรับใช้ในการปฏิบัติงาน

นอกจากนี้ ยังจัดให้มีการเตรียมความพร้อมบุคลากรสู่ประชาคมอาเซียน เพื่อเปิดโลกทัศน์และเปิดโอกาสให้บุคลากรกองกลางได้รับประสบการณ์จริง กับการเข้าร่วมเครือข่ายมหาวิทยาลัยอาเซียน (ASEAN University Network ; AUN) ซึ่งเป็นความร่วมมือของสถาบันอุดมศึกษาระหว่างประเทศสมาชิกสมาคมประชาชาติแห่งเอเชียตะวันออกเฉียงใต้ หรืออาเซียน โดยจะจัดกิจกรรมแลกเปลี่ยนเรียนรู้กับมหาวิทยาลัยแห่งชาติลาว เพื่อเตรียมรองรับการพัฒนาสมรรถนะที่จำเป็นของบุคลากร

นางสุภาวดี ภัทรารักษ์กุล

ผู้ขอรับทุน/ผู้รับผิดชอบโครงการ

สารบัญ

หน้า

คำนำ

สรุปเนื้อหา โครงการแลกเปลี่ยนเรียนรู้ : ระบบการบริหารและการจัดการแบบรวมศูนย์
และการเตรียมความพร้อมบุคลากรสู่ประชาคมอาเซียน

1 - 22

ภาคผนวก

สรุปสาระสำคัญ

โครงการแลกเปลี่ยนเรียนรู้ : ระบบการบริหารและการจัดการแบบรวมศูนย์ และการเตรียม

ความพร้อมบุคลากรสู่ประชาคมอาเซียน

ณ มหาวิทยาลัยขอนแก่น วิทยาเขตหนองคาย

และ

มหาวิทยาลัยแห่งชาติลาว สาธารณรัฐประชาธิปไตยประชาชนลาว

มหาวิทยาลัยขอนแก่น วิทยาเขตหนองคาย

มหาวิทยาลัยขอนแก่น วิทยาเขตหนองคาย เป็นวิทยาเขตหนึ่งของมหาวิทยาลัยขอนแก่น โดยตั้งอยู่ที่จังหวัดหนองคาย ก่อตั้งเมื่อ พ.ศ. 2538 เปิดรับนักศึกษาครั้งแรก พ.ศ. 2541 ปัจจุบันมีนักศึกษาที่จบการศึกษาระดับปริญญาตรีไปแล้ว 11 รุ่น และมีการเรียนการสอน 3 คณะวิชา 15 หลักสูตร นับได้ว่าเป็นศูนย์กลางการศึกษาของรัฐในภูมิภาคอีสานตอนบน มีสีประจำคือ สีเปลือกไม้ ต้นไม้ประจำวิทยาเขตหนองคายคือต้นชิงชัน

ประวัติความเป็นมา

มหาวิทยาลัยขอนแก่น วิทยาเขตหนองคาย จัดตั้งขึ้นตามนโยบายกระจายความเจริญไปสู่ภูมิภาคของรัฐบาล และเป็นโครงการที่ได้รับการบรรจุไว้ในแผนพัฒนามหาวิทยาลัยขอนแก่นระยะที่ 8 (พ.ศ.2540 - 2544) ในปี พ.ศ.2539 มีการเริ่มดำเนินการก่อสร้างอาคารเรียน เพื่อใช้ในการจัดการเรียนการสอน โดยมีจุดมุ่งหมายหลักเพื่อผลิตบัณฑิตที่ก่อปรด้วยความรู้ความสามารถมีประสบการณ์ทางด้านวิชาการ และวิชาชีพชั้นสูงเทียบเท่ามาตรฐานระดับสากล มีคุณธรรม จริยธรรม และจรรยาบรรณแห่งวิชาชีพ เป็นบัณฑิตที่มีความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ สามารถประยุกต์ทฤษฎีวิชาการไปใช้ในชีวิตประจำวัน และเป็นบุคคลผู้ใฝ่เรียนรู้ตลอดชีพ มุ่งพัฒนาคุณภาพบัณฑิต ผลงานวิจัยสามารถให้บริการวิชาการแก่ชุมชนได้ พร้อมเป็นขุมปัญญาใหม่ของภูมิภาคตะวันออกเฉียงเหนือตอนบน และเป็นประตูแห่งการขยาย สหวิทยาการไปสู่อนุภูมิภาคลุ่มน้ำโขง และมีการจัดการศึกษาวิชาชีพชั้นสูง ศึกษา ค้นคว้าวิจัย ทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม การประสานศาสตร์หลากหลายวิชาทั้งวิทยาศาสตร์ เทคโนโลยี สังคมศาสตร์ เพื่อผลิตบัณฑิตที่มีคุณภาพ มีลักษณะที่พึงประสงค์ตามปณิธานของการก่อตั้งวิทยาเขตหนองคาย พร้อมมุ่งเน้นการวิจัยเพื่อนำไปสู่การพัฒนาศาสตร์ สาขาวิชาแขนงต่างๆ ประยุกต์ ภูมิปัญญาท้องถิ่น ภูมิปัญญาไทย นำไปสู่การพัฒนาประเทศอย่างมีประสิทธิภาพ โดยเฉพาะเขตภาคตะวันออกเฉียงเหนือ และขยายบทบาทของวิทยาเขตไปสู่สถาบันของอุดมศึกษา นำความเป็นเลิศทางวิชาการ ขยายไปยังกลุ่ม ประเทศอนุภูมิภาคลุ่มน้ำโขง

ผลงานหรือรางวัลแห่งความภาคภูมิใจของมหาวิทยาลัยขอนแก่น วิทยาเขตหนองคาย จัดตั้งขึ้นตามนโยบายกระจายความเจริญไปสู่ภูมิภาคของรัฐบาล มุ่งพัฒนาคุณภาพบัณฑิต ผลงานวิจัยให้บริการวิชาการแก่ชุมชน เป็นขุมปัญญาใหม่ของภูมิภาคตะวันออกเฉียงเหนือตอนบน และเป็นประตูแห่งการขยายสหวิทยาการไปสู่อนุภูมิภาคลุ่มน้ำโขง มีการศึกษาค้นคว้าวิจัย ให้บริการวิชาการแก่สังคม และทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม การประสานศาสตร์ หลากหลายวิชาทั้งวิทยาศาสตร์ เทคโนโลยี สังคมศาสตร์ มุ่งเน้นการวิจัยเพื่อนำไปสู่การพัฒนาศาสตร์ สาขาวิชาแขนงต่างๆ ประยุกต์ภูมิปัญญาท้องถิ่น ภูมิปัญญาไทย นำไปสู่การพัฒนาประเทศอย่างมีประสิทธิภาพ

โดยเฉพาะเขตภาคตะวันออกเฉียงเหนือ และขยายบทบาทของวิทยาเขตไปสู่สถาบันของอุดมศึกษา นำความเป็นเลิศทางวิชาการ ขยายไปยังกลุ่มประเทศอนุภูมิภาคลุ่มแม่น้ำโขง และในปัจจุบันวิทยาเขตหนองคาย มีพิพิธภัณฑ์สิรินธร ซึ่งนอกจากมีวัตถุประสงค์ในการก่อสร้างเพื่อพัฒนาส่งเสริมการท่องเที่ยวในจังหวัดหนองคายแล้วยังถือเป็นแหล่งรวบรวมพันธุ์ปลาในลุ่มน้ำโขงที่มากที่สุด และยังถูกใช้เป็นห้องปฏิบัติการวิทยาศาสตร์ เปิดโอกาสให้ประชาชนในภาคตะวันออกเฉียงเหนือและกลุ่มอนุภาคลุ่มน้ำโขง ใช้เป็นแหล่งศึกษาวางจรชีวิตสัตว์น้ำจืดและน้ำเค็มโดยตรง

คณะวิชา

คณะวิทยาศาสตร์ประยุกต์และวิศวกรรมศาสตร์

คณะบริหารธุรกิจ

คณะสังคมศาสตร์บูรณาการ

คณะศิลปศาสตร์

หลักสูตรสาขาวิชาที่เปิดสอน

วิทยาเขตหนองคายมีคณะวิชาซึ่งรับผิดชอบหลักสูตรที่เปิดสอนในระดับปริญญาตรีทั้งสิ้นจำนวน 15 หลักสูตร ดังต่อไปนี้

คณะวิทยาศาสตร์ประยุกต์และวิศวกรรมศาสตร์ เปิดสอน 7 หลักสูตร

»หลักสูตรวิทยาศาสตร์บัณฑิต สาขาวิชาการประมง

»หลักสูตรวิทยาศาสตร์บัณฑิต สาขาวิชาวิทยาการคอมพิวเตอร์

»หลักสูตรวิทยาศาสตร์บัณฑิต สาขาวิชาเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร

»หลักสูตรวิทยาศาสตร์บัณฑิต สาขาวิชาการจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม

»หลักสูตรวิทยาศาสตร์บัณฑิต สาขาวิชาเทคโนโลยีการอาหาร

»หลักสูตรวิทยาศาสตร์บัณฑิต สาขาวิชาอุตสาหกรรมเกษตร

»หลักสูตรวิทยาศาสตร์บัณฑิต สาขาวิชาวิทยาศาสตร์การกีฬา

คณะสังคมศาสตร์บูรณาการ เปิดสอน 3 หลักสูตร

»หลักสูตรเศรษฐศาสตร์บัณฑิต สาขาวิชาเศรษฐศาสตร์

»หลักสูตรนิติศาสตร์บัณฑิต สาขาวิชานิติศาสตร์

»หลักสูตรรัฐประศาสนศาสตร์บัณฑิต สาขาวิชาการปกครองท้องถิ่น

คณะบริหารธุรกิจ เปิดสอน 5 หลักสูตร

»หลักสูตรบริหารธุรกิจบัณฑิต สาขาวิชาการเงิน

»หลักสูตรบริหารธุรกิจบัณฑิต สาขาวิชาธุรกิจระหว่างประเทศ

»หลักสูตรบัญชีบัณฑิต สาขาวิชาบัญชีบัณฑิต

»หลักสูตรศิลปศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาการท่องเที่ยว

»หลักสูตรบริหารธุรกิจบัณฑิต สาขาวิชาการจัดการการโรงแรมและการท่องเที่ยว

ระดับบัณฑิตศึกษา

หลักสูตรที่เปิดสอน ประกอบด้วย 2 สาขาวิชา ดังนี้

1. วิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาเทคโนโลยีการเกษตร อุตสาหกรรมและการจัดการโลจิสติกส์
2. บริหารธุรกิจมหาบัณฑิต สาขาวิชาการเป็นผู้ประกอบการและนวัตกรรม

การจัดการศึกษาและแนวทางการประกอบอาชีพ

วิทยาเขตหนองคาย มหาวิทยาลัยขอนแก่น ได้ดำเนินการเปิดสอนในหลักสูตรต่างๆ โดยจะรับนักศึกษาใน 12 สาขาวิชา ดังต่อไปนี้

1. สาขาวิชาการประมง เน้นให้นักศึกษามีความรู้พื้นฐานและทักษะทางการประมงโดยมีการนำเทคโนโลยีเข้าไปใช้ในด้านต่างๆ เช่น การเพาะขยายพันธุ์สัตว์น้ำ การเลี้ยงสัตว์น้ำ อาหารสัตว์น้ำ เป็นต้น สามารถประกอบอาชีพนักวิชาการในหน่วยงานภาครัฐและภาคเอกชนและสามารถศึกษาต่อในระดับสูงขึ้นได้ทั้งในประเทศและต่างประเทศ

2. สาขาวิชาวิทยาการคอมพิวเตอร์ เน้นการศึกษาเกี่ยวกับการเขียนโปรแกรมในภาษาต่างๆ การพัฒนาและจัดการซอฟต์แวร์ การประยุกต์คอมพิวเตอร์ในธุรกิจการเชื่อมต่อเครือข่ายคอมพิวเตอร์ รวมถึงการฝึกงานด้านคอมพิวเตอร์สามารถประกอบอาชีพ ในด้านการพัฒนาซอฟต์แวร์ ในหน่วยงานทั้งภาครัฐและเอกชนวิเคราะห์ออกแบบระบบสารสนเทศ เว็บไซต์โปรแกรมเมอร์ นักวางระบบเครือข่าย ผู้ดูแลระบบเว็บไซต์อินเทอร์เน็ต รวมถึงงานด้านอื่นๆ เกี่ยวกับคอมพิวเตอร์

3. สาขาวิชาเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสารมุ่งเน้นให้ผู้เรียนมีความรู้ความสามารถในการจัดระบบคอมพิวเตอร์โดยใช้เทคโนโลยีสารสนเทศและระบบสื่อสารข้อมูล สามารถประกอบอาชีพเป็นนักสารสนเทศ นักวิเคราะห์ระบบ ผู้ดูแลเครือข่าย โปรแกรมเมอร์ นักออกแบบ และนักพัฒนาเว็บไซต์

4. สาขาวิชาการจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม เป็นหลักสูตรที่เน้นให้ผู้เรียนได้รับความรู้ด้านสถานภาพสภาวะและการจัดการขั้นพื้นฐานของทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมของประเทศไทยและในเขตภูมิภาคอินโดจีนโดยเฉพาะอย่างยิ่งด้านทรัพยากรดิน น้ำ ป่าไม้ และทรัพยากรทางการเกษตร เพื่อให้มีความพร้อมที่จะนำไปประยุกต์ใช้ในการปฏิบัติงานด้านการอนุรักษ์และพัฒนาทรัพยากรธรรมชาติและปรับปรุงคุณภาพสิ่งแวดล้อมของพื้นที่และชุมชนในท้องถิ่นทั้งในหน่วยงานภาครัฐสามารถประกอบอาชีพใน หน่วยงานภายใต้กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมสถาบันการศึกษาและศูนย์วิจัยทางด้านทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม เป็นต้นรวมถึงหน่วยงานในภาคเอกชนอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง

5. สาขาวิชาอุตสาหกรรมเกษตร เน้นให้ความรู้เกี่ยวกับการใช้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีเพื่อศึกษาคุณลักษณะและกระบวนการแปรรูปผลิตผลเกษตรเป็นผลิตภัณฑ์ทางการเกษตรอันประกอบไปด้วย ผลิตภัณฑ์อาหาร (ผลิตภัณฑ์จากผัก ผลไม้ ธัญชาติ เนื้อสัตว์และนมอบ) และ ผลิตภัณฑ์ที่มีใช้อาหาร (ยางพารา กระดาษ พลังงานทดแทน)นอกจากนั้นยังเน้นให้ความรู้เกี่ยวกับการดำเนินธุรกิจและการจัดการอันเกี่ยวเนื่องกับอุตสาหกรรมเกษตรสามารถประกอบอาชีพในหน่วยงานที่ประกอบกิจการด้านอุตสาหกรรมเกษตรทั้งภาครัฐและเอกชนในด้านต่างๆเช่น การวิจัยและพัฒนาผลิตภัณฑ์ การผลิตการวิเคราะห์และประเมิน การควบคุมและประกันคุณภาพ และการจัดการ

6. สาขาวิชาเทคโนโลยีอาหาร เน้นให้ความรู้เกี่ยวกับเทคโนโลยีการแปรรูปอาหาร ผลิตภัณฑ์ผลไม้ ผัก สัตว์เบเกอรี่ นม สัตว์น้ำ และอื่นๆ รวมถึงการถนอมอาหารและควบคุมคุณภาพอาหาร ผู้สำเร็จการศึกษาจะได้รับปริญญาวิทยาศาสตรบัณฑิต (วท.บ.)สาขาวิชาอุตสาหกรรมอาหาร สามารถประกอบอาชีพในภาคเอกชนในโรงงานอุตสาหกรรมต่างๆ ในด้านการผลิต การควบคุมและประกันคุณภาพ การวิจัยและพัฒนานอกจากยังสามารถประกอบอาชีพในภาครัฐที่เกี่ยวข้องและสามารถศึกษาต่อในระดับสูงขึ้นทั้งในประเทศและต่างประเทศ

7. สาขาวิชาวิทยาศาสตร์การกีฬา เป็นการมุ่งศึกษาและพัฒนาคนให้มีคุณภาพและศักยภาพทางด้านร่างกายจิตใจ สติปัญญา อารมณ์ สังคม มุ่งสร้างสรรค์สังคมไทยให้เข้มแข็งมีระเบียบวินัยมีความเอื้ออาทร สมานฉันท์ภายใต้ยุทธศาสตร์ การพัฒนากีฬาขั้นพื้นฐานการพัฒนากีฬาเพื่อมวลชน การพัฒนากีฬาเพื่อความเป็นเลิศการพัฒนาการกีฬาเพื่อการอาชีพ การพัฒนาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการกีฬา สามารถประกอบอาชีพที่ต้องการผู้เชี่ยวชาญเช่น นักสรีรวิทยาการกีฬา นักจิตวิทยาการกีฬา นักเวชศาสตร์การกีฬา โค้ชนักวิชาการด้านสุขภาพ นักโภชนาการกีฬา ผู้แนะนำการออกกำลังกายในฟิตเนสครู อาจารย์ ทำธุรกิจด้านสุขภาพ เช่น ฟิตเนส สปา เป็นต้น

8. สาขาวิชาเศรษฐศาสตร์เน้นให้ความรู้แก่นักศึกษาในส่วนของเศรษฐศาสตร์จุลภาค เศรษฐศาสตร์มหภาคตลอดจนวิชาในสาขาเศรษฐศาสตร์ที่เกี่ยวข้องเพื่อให้ นักศึกษาสามารถนำความรู้ที่ได้ไปประยุกต์ใช้กับชีวิตการทำงานสามารถประกอบอาชีพทั้งในส่วนของภาครัฐและเอกชนในด้าน การวางแผน การวิเคราะห์นโยบาย นักการตลาด นักการธนาคาร รวมไปถึงการประกอบธุรกิจส่วนตัว

9. สาขาวิชานิติศาสตร์ เน้นให้ความรู้เกี่ยวกับกฎหมายแพ่ง กฎหมายพาณิชย์ และกฎหมายอาญาตลอดจนกฎหมายวิธีพิจารณาความแพ่ง วิธีพิจารณาความอาญากฎหมายแรงงานและวิธีพิจารณาคดีในศาลแรงงาน กฎหมายปกครอง กฎหมายรัฐธรรมนูญกฎหมายภาษีอากร กฎหมายทรัพย์สินทางปัญญา กฎหมายการค้าระหว่างประเทศตลอดจนกฎหมายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องและจำเป็น สามารถศึกษาต่อในระดับเนติบัณฑิตเพื่อเป็นแนวทางในการประกอบอาชีพ อัยการ ผู้พิพากษา ตำรวจ ทนายความหรือนิติกรได้ทำงานได้ทั้งในภาครัฐและเอกชน

10. สาขาวิชาการปกครองท้องถิ่นเป็นหลักสูตรที่มุ่งผลิตบุคลากรผู้มีความรู้ความสามารถในการบริหารจัดการภาครัฐโดยเฉพาะการสร้างบุคลากรผู้รู้ผู้เชี่ยวชาญในการปฏิบัติงานในองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น ทุกสายงานเป็นผู้ปฏิบัติงานในชุมชนที่มีประสิทธิภาพเป็นบุคคลที่รู้จักประยุกต์ใช้องค์ความรู้ด้านการบริหารจัดการและการใช้เทคโนโลยีเพื่อการจัดการที่ทันสมัย เป็นผู้ปฏิบัติงานที่สามารถปฏิบัติงานได้ดีในองค์การหน่วยงานภาครัฐอื่นๆและเป็นผู้ปฏิบัติงานได้ดีในองค์การภาคเอกชนอื่นๆ ผู้สำเร็จการศึกษาจะได้รับปริญญา **รัฐประศาสนศาสตรบัณฑิต (รป.บ.) สาขาวิชาการปกครองท้องถิ่น**

11. สาขาวิชาบริหารธุรกิจ (การเงิน) เน้นให้ความรู้เกี่ยวกับการจัดการนำเข้าและการส่งออกสินค้า การขนส่งสินค้าระหว่างประเทศ การจัดการธุรกิจระหว่างประเทศรวมทั้งการค้าระหว่างประเทศ สามารถเป็นผู้ประกอบการธุรกิจส่งออกและนำเข้าทำงานบริษัทหรือหน่วยงานราชการที่เกี่ยวข้องกับการค้าระหว่างประเทศ การนำเข้าและส่งออก รวมทั้งสถาบันการเงิน ธนาคารพาณิชย์ ธนาคารเพื่อการนำเข้าและส่งออก

12. สาขาวิชาบริหารธุรกิจ (ธุรกิจระหว่างประเทศ) ศึกษาเกี่ยวกับการบริหารจัดการธุรกิจระหว่างประเทศทั้งในส่วนของการบริหารจัดการธุรกิจโดยพื้นฐานและในส่วนของการบริหารจัดการธุรกิจระหว่างประเทศการเงินระหว่างประเทศ การตลาดระหว่างประเทศ การขนส่ง การนำเข้าส่งออกกฎหมายระหว่างประเทศ วัฒนธรรม-ข้ามชาติรวมทั้งส่งเสริมให้ผู้ศึกษามีความรู้ความสามารถทางด้านภาษาที่ 3

13. สาขาวิชาการท่องเที่ยวเน้นให้ความรู้และความชำนาญด้านการทำงานในธุรกิจจํานําเที่ยว โดยเฉพาะอย่างยิ่งวิชาชีพมัคคุเทศก์และความสามารถในการสื่อสารภาษาต่างประเทศโดยเฉพาะภาษาอังกฤษและภาษาในกลุ่มประเทศอินโดจีน เช่น ภาษาจีน ภาษาเวียดนาม เป็นต้น สามารถประกอบอาชีพได้ทั้งในองค์กรภาครัฐและภาคเอกชนรวมถึงการเป็นเจ้าของกิจการในธุรกิจจํานําเที่ยว มัคคุเทศก์

14. สาขาวิชาบัญชีเป็นสาขาวิชาที่เน้นให้บัณฑิตมีความสามารถในการวิชาชีพบัญชีทั้งในส่วนของการบัญชีการเงิน การบัญชีต้นทุน การบัญชีบริหารรวมถึงความสามารถในด้านการสอบบัญชี และการบัญชีที่เกี่ยวข้องกับภาษีอากรสามารถประกอบอาชีพอิสระได้ และสามารถนำความรู้ทางด้านบัญชีไปบริหารจัดการองค์กร

15. สาขาวิชาบริหารธุรกิจ(การจัดการการโรงแรมและการท่องเที่ยว) เน้นให้ความรู้แก่นักศึกษาเกี่ยวกับการจัดการในอุตสาหกรรมการท่องเที่ยวธุรกิจจํานําเที่ยว หลักการมัคคุเทศก์ ธุรกิจตัวแทนจํานําให้บริการการท่องเที่ยว การจัดการการขนส่ง การจัดการอาหารและเครื่องดื่ม ผู้สำเร็จการศึกษาจะได้รับปริญญา **บริหารธุรกิจบัณฑิต (บธ.บ.) สาขาวิชาบริหารธุรกิจ (การโรงแรมและการท่องเที่ยว)**เมื่อสำเร็จการศึกษา บัณฑิตสามารถทำงานได้ทั้งในองค์กรภาครัฐและภาคเอกชน รวมถึงการเป็นเจ้าของกิจการ ในธุรกิจการท่องเที่ยว เช่นธุรกิจจํานําเที่ยว ตัวแทนจํานําให้บริการการท่องเที่ยว สายการบินต่างๆและสามารถศึกษาต่อในระดับสูงขึ้นได้ทั้งในประเทศและต่างประเทศ

หน่วยงาน

สำนักงานวิทยาเขตหนองคาย

- » งานอำนวยการ
 - หน่วยสารบรรณ
 - หน่วยประชาสัมพันธ์และชุมชนสัมพันธ์
 - หน่วยศิษย์เก่าและสุขภาพนักศึกษา
 - หน่วยเทคโนโลยีสารสนเทศ
- » งานสนับสนุนวิชาการและพัฒนานักศึกษา
 - หน่วยสนับสนุนวิชาการและหลักสูตร
 - หน่วยรับเข้านักศึกษา
 - หน่วยทะเบียนและประมวลผล
 - หน่วยบริการวิชาการและการวิจัย
 - หน่วยวิเทศสัมพันธ์
 - หน่วยบัณฑิตศึกษา
 - หน่วยพัฒนานักศึกษา
 - หน่วยห้องสมุด ขอ วายุภักตร์
- » งานแผนและทรัพยากรบุคคล
 - หน่วยนโยบายและแผน
 - หน่วยประเมินและประกันคุณภาพ
 - หน่วยทรัพยากรบุคคล
- » งานคลังและทรัพย์สิน
 - หน่วยการเงินและบัญชี
 - หน่วยการพัสดุ
 - หน่วยการจัดการทรัพย์สิน
- » งานอาคารและสถานที่
 - หน่วยอาคารและสถานที่
 - หน่วยสาธารณูปโภคและซ่อมบำรุง
 - หน่วยรักษาความปลอดภัย
 - หน่วยยานพาหนะ
 - หน่วยโสตทัศนศึกษา

งานสารบรรณ

เมนูหลัก

-  หน้าหลัก
-  เข้าสู่ระบบ
-  สืบค้นหนังสือส่ง วิทยาเขตฯ
-  สืบค้นหนังสือรับ วิทยาเขตฯ
-  สืบค้นคำสั่งประกาศ วิทยาเขตฯ
-  ค้นหาหนังสือ มข.
-  เกี่ยวกับโปรแกรม

*Power By
Jatuponp*



ระบบ รับ-ส่ง หนังสือวิทยาเขตหนองคาย v. 2.0

เข้าสู่ระบบ

รหัสประจำตัวผู้ใช้ :

รหัสผ่าน :

งานบริหารและธุรการ
 โทร 042-495123-27 ต่อ 1201
 Email: Jeabgirl@hotmail.com

เมนูหลัก

- [หน้าหลัก](#)
- [เข้าสู่ระบบ](#)
- [สืบค้นหนังสือส่ง วิทยาเขตฯ](#)
- [สืบค้นหนังสือรับ วิทยาเขตฯ](#)
- [สืบค้นคำสั่งประกาศ วิทยาเขตฯ](#)
- [ค้นหาหนังสือ มข.](#)
- [เกี่ยวกับโปรแกรม](#)



ระบบ รับ-ส่ง งานสารบรรณ สำนักงานวิทยาเขตหนองคาย

สืบค้นหนังสือส่ง ประจำปีงบประมาณ 2556 ▼

☐ ตามประเภท ภายนอก ▼	☐ ตามชื่อเรื่อง
☐ ตามหมายเลข 	☐ ตามหน่วยงานที่ส่ง
☐ ตามที่ของหนังสือ 	☐ ตามหน่วยงานที่รับ
☐ ตามวันที่ 	☐ ตามเจ้าของเรื่อง

สืบค้น

Power By
Jatuponp

งานบริหารและธุรการ
โทร 042-495123-27 ต่อ 1201
Email: Jeabgirl@hotmail.com

เมนูหลัก

- [หน้าหลัก](#)
- [เข้าสู่ระบบ](#)
- [สืบค้นหนังสือส่ง วิทยาเขตฯ](#)
- [สืบค้นหนังสือรับ วิทยาเขตฯ](#)
- [สืบค้นคำสั่งประกาศ วิทยาเขตฯ](#)
- [ค้นหาหนังสือ มข.](#)
- [เกี่ยวกับโปรแกรม](#)

ระบบ รับ-ส่ง งานสารบรรณ สำนักงานวิทยาเขตหนองคาย

สืบค้นหนังสือรับ ประจำปีงบประมาณ 2556

☐ ตามประเภท ทั่วไป

☐ ตามหมายเลข

☐ ตามที่ของหนังสือ

☐ ตามวันที่

☐ ตามชื่อเรื่อง

☐ ตามหน่วยงานที่ส่ง

☐ ตามหน่วยงานที่รับ

☐ ตามเจ้าของเรื่อง

งานบริหารและธุรการ
โทร 042-495123-27 ต่อ 1201
Email: Jeabgirl@hotmail.com

Power By
Jatuponp

เมนูหลัก

- [หน้าหลัก](#)
- [เข้าสู่ระบบ](#)
- [สืบค้นหนังสือส่ง วิทยาเขตฯ](#)
- [สืบค้นหนังสือรับ วิทยาเขตฯ](#)
- [สืบค้นคำสั่งประกาศ วิทยาเขตฯ](#)
- [ค้นหาหนังสือ มข.](#)
- [เกี่ยวกับโปรแกรม](#)



ระบบ รับ-ส่ง งานสารบรรณ สำนักงานวิทยาเขตหนองคาย

สืบค้นคำสั่งประกาศ ประจำปีงบประมาณ 2556

☐ ตามประเภท คำสั่ง

☐ ตามหมายเลข

☐ ตามวันที่ 

Power By
Jatuponp

งานบริหารและธุรการ
โทร 042-495123-27 ต่อ 1201
Email: Jeabgirl@hotmail.com

☐ ตามชื่อเรื่อง

☐ ตามหน่วยงาน

☐ ตามเจ้าของเรื่อง

สืบค้น

ระบบการจัดระบบสารสนเทศฝ่ายยานพาหนะ

มหาวิทยาลัยขอนแก่น วิทยาเขตหนองคาย

ดาวน์โหลดแบบฟอร์มการขอใช้รถวิทยาเขตหนองคาย

เมนูหลัก

🏠 หน้าหลัก

🔑 เข้าสู่ระบบ

📄 แบบฟอร์มขอใช้รถยนต์

📄 ตารางการใช้รถยนต์

📄 รายการขอใช้รถยนต์

📄 คำนวณค่าน้ำมัน

📄 ข้อมูลรถยนต์

📄 แนะนำติชม

📄 ขออนุมัติใช้รถยนต์ในเขตเมืองหนองคาย

📄 ขออนุมัติใช้รถไปปฏิบัติราชการต่างจังหวัด / อำเภอ

📄 ขอยกเลิกการใช้รถยนต์ไปปฏิบัติราชการ

📄 แบบประเมินการให้บริการยานพาหนะ วิทยาเขตหนองคาย

ข้อปฏิบัติในการใช้รถราชการวิทยาเขตหนองคาย มหาวิทยาลัยขอนแก่น

- (1) ในการขอใช้รถทุกครั้ง ผู้ขอต้องกรอกข้อความในแบบคำขออนุมัติใช้รถ ตามแบบที่ทางราชการกำหนดนี้เท่านั้นโดยสมบูรณ์ จำนวน 2 ฉบับ (ต้นฉบับ และ สำเนา)
- (2) ยื่นคำขอใช้รถที่กรอกข้อความเสร็จแล้ว ณ หน่วยบริการยานพาหนะ งานบริหารและธุรการเป็นอันดับแรก
- (3) องค์การนักศึกษา สโมสรนักศึกษา สภานักศึกษา หรือชมรมของนักศึกษาขอใช้รถ ต้องให้อาจารย์ที่ปรึกษาลงนามเป็นผู้ขอ แล้วเสนอผ่านหน่วยกิจการนักศึกษา งานบริการการศึกษาให้ความเห็นชอบในการเบื้องต้นก่อน
- (4) ผู้ขอใช้รถต้องยินยอมรับผิดชอบค่าที่หัก ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทางหรือค่าอาหารทำการนอกเวลาราชการของพนักงานขับรถยนต์ตามความเป็นจริงและเหมาะสม แต่ต้องไม่ต่ำกว่าอัตราที่กระทรวงการคลังกำหนด และหรือค่าใช้จ่ายอื่นใด อันอาจเกิดขึ้นในระหว่างที่มีการใช้รถนั้น ตามข้อเท็จจริงในแต่ละกรณี

ระบบสารสนเทศฝ่ายยานพาหนะ มหาวิทยาลัยขอนแก่น วิทยา
เขตหนองคาย



ตารางการใช้รถยนต์ วิทยาเขต
หนองคาย

ระหว่างวันที่ 17/12/2555 - 23/12/2555 ▶

Day/Time	17 ธ.ค. 2555	18 ธ.ค. 2555	19 ธ.ค. 2555	20 ธ.ค. 2555	21 ธ.ค. 2555	22 ธ.ค. 2555	23 ธ.ค. 2555
-ไม่ระบุ-							
รถยนต์ (12 ที่นั่ง) นข 1277	คิวที่ 5386 มงคล(พรอ) ไป จตุรเมือง อุดรธานี วันที่ : หน้าสำนักงาน บริหาร 12.00-20.00 น. ลิเนก(ผู้ขอใช้รถ)		คิวที่ 5391 เดชา(พรอ) ไป มข.เมืองขอนแก่น วันที่ : หน้าสำนักงาน บริหาร 07.15-16.00 น. สองพรรณ(ผู้ขอใช้รถ)	คิวที่ 5395 พนิดศักดิ์(พรอ) ไป มข.เมืองขอนแก่น วันที่ : หน้าสำนักงาน บริหาร 07.00-16.00 น. ภณิดา(ผู้ขอใช้รถ)	คิวที่ 5402 มงคล(พรอ) ไป มข.เมืองขอนแก่น วันที่ : 03.00-16.00 น. วิรัช(ผู้ขอใช้รถ)	คิวที่ 5409 มงคล(พรอ) ไป มข.เมือง ขอนแก่น วันที่ : 16.00-23.55 น. อนนค(ผู้ขอใช้รถ)	คิวที่ 5413 พนิดศักดิ์(พรอ) ไป จตุรเมือง อุดรธานี วันที่ : 18.00-20.00 น. อนนค(ผู้ขอใช้รถ)
รถยนต์ (15 ที่นั่ง) นข 1519	คิวที่ 5387 สมบุญณ(พรอ) ไป มข.เมือง ขอนแก่น วันที่ : หน้าสำนักงาน บริหาร 07.00-16.00 น. สองพรรณ(ผู้ขอใช้รถ)		คิวที่ 5392 แปดง(พรอ) ไป มข.เมืองขอนแก่น วันที่ : โรงรถ 10.00-16.00 น. จรรยาศักดิ์(ผู้ขอใช้รถ)	คิวที่ 5396 ศุภสิทธิ์(พรอ) ไป มข.เมืองขอนแก่น วันที่ : 15.00-20.05 น. สุนทรณ(ผู้ขอใช้รถ)	คิวที่ 5403 เดชา(พรอ) ไป มข.เมืองขอนแก่น วันที่ : หน้าสำนักงาน บริหาร 12.30-23.55 น. วิรัช(ผู้ขอใช้รถ)	คิวที่ 5410 ศุภสิทธิ์(พรอ) ไป จตุรเมือง อุดรธานี วันที่ : 07.00-16.00 น. อนนค(ผู้ขอใช้รถ)	
รถกระบะ TOYOTA (VIEGO) นค 2690		คิวที่ 5388 มงคล(พรอ) ไป มข.เมือง ขอนแก่น วันที่ : หน้าสำนักงาน บริหาร 06.30-16.00 น.	คิวที่ 5390 สิทธิกร(พรอ) ไป จตุรเมือง-อุดรธานี วันที่ : หน้าสำนักงาน บริหาร 09.00-16.00 น. ศิริวรรณ(ผู้ขอใช้รถ)		คิวที่ 5401 สิทธิกร(พรอ) ไป สว.คายเมือง หนองคาย วันที่ : 08.00-16.00 น. วรรณวิภา(ผู้ขอใช้รถ)	คิวที่ 5408 สิทธิกร(พรอ) ไป นค.เมือง หนองคาย วันที่ : 08.30-16.00 น.	คิวที่ 5412 สมบุญณ(พรอ) ไป จตุรเมือง อุดรธานี วันที่ : 08.00-16.00 น.

		ชุมพล(ผู้ขอใช้รถ)				สมยศ(ผู้ขอใช้รถ)	กวี(ผู้ขอใช้รถ)
รถยนต์บัส (30 ที่นั่ง) 40-0067			คิวที่ 5393 แม่สอด(พชร) ไป สะพานโพธิ์หลวง เมืองหนองคาย วันที่ : หน้าสำนักงาน บริหาร 09.00-16.00 น. จวบศักดิ์(ผู้ขอใช้รถ)				
รถยนต์ (45 ที่นั่ง) 40-0068							
รถยนต์บรรทุกหนัก 40-0073							
รถกระบะ ISUZU กข-3221							
รถตู้เงิน นข-701							
รถนั่งส่วนบุคคล(เล็ก) กข-7362	คิวที่ 5385 แม่สอด(พชร) ไป ส.น.อุดรเมือง อุดรธานี วันที่ : 07.00-16.00 น. สมยศ(ผู้ขอใช้รถ)			คิวที่ 5398 แม่สอด(พชร) ไป ศาลากลางเมือง หนองคาย วันที่ : หน้าสำนักงาน บริหาร 13.30-16.00 น. สมยศ(ผู้ขอใช้รถ)	คิวที่ 5399 สุรินทร์(พชร) ไป อุดรเมืองอุดรธานี วันที่ : หน้าสำนักงาน บริหาร 14.30-16.00 น. กวี(ผู้ขอใช้รถ)	คิวที่ 5407 แม่สอด(พชร) ไป ส.น.อุดรเมือง อุดรธานี วันที่ : 06.00-20.00 น. สมยศ(ผู้ขอใช้รถ)	คิวที่ 5411 เดช(พชร) ไป อุดรเมือง อุดรธานี วันที่ : 08.00-16.00 น. กวี(ผู้ขอใช้รถ)

ความหมายของสีในตาราง

รายการที่อนุมัติแล้ว

รายการที่อยู่ระหว่างการขออนุมัติ

รายการขอใช้รถยนต์ วิทยาเขตหนองคาย

ลำดับ ที่	รายละเอียด	ผู้ขอใช้รถยนต์	พนักงานขับรถ	วันที่ขอใช้
1	ขอใช้รถยนต์เพื่อ รับอาจารย์พิเศษ/รับ-ส่ง อ.พิเศษ ระหว่างวันที่ 24/12/2555 ถึงวันที่ 24/12/2555 เวลา 08.00-16.00	ธเนศ	แปลง	20/12/
2	ขอใช้รถยนต์เพื่อ รับอาจารย์พิเศษ/รับ-ส่ง อ.พิเศษ ระหว่างวันที่ 24/12/2555 ถึงวันที่ 24/12/2555 เวลา 08.30-16.00	ธเนศ	พินิตศักดิ์	20/12/
3	ขอใช้รถยนต์เพื่อ กิจกรรมวิทยาเขต/ส่ง ข้อสอบ ระหว่างวันที่ 24/12/2555 ถึงวันที่ 24/12/2555 เวลา 11.00-16.00	วรรณวิภา	สิทธิกร	20/12/
4	ขอใช้รถยนต์เพื่อ กิจกรรมวิทยาเขต/ประชุมฯ ระหว่างวันที่ 24/12/2555 ถึงวันที่ 24/12/2555 เวลา 06.30-16.00	ชานนท์	ดุสิตธิ์	20/12/
5	ขอใช้รถยนต์เพื่อ รับอาจารย์พิเศษ/รับ-ส่ง อ.พิเศษ ระหว่างวันที่ 23/12/2555 ถึงวันที่ 23/12/2555 เวลา 18.00-20.00	ธเนศ	พินิตศักดิ์	20/12/
6	ขอใช้รถยนต์เพื่อ รับอาจารย์พิเศษ/รับ-ส่ง อ.พิเศษ ระหว่างวันที่ 23/12/2555 ถึงวันที่ 23/12/2555 เวลา 08.00-16.00	กริช	สมบุญ	20/12/
7	ขอใช้รถยนต์เพื่อ รับอาจารย์พิเศษ/รับ-ส่ง อ.พิเศษ ระหว่างวันที่ 23/12/2555 ถึงวันที่ 23/12/2555 เวลา 08.00-16.00	กริช	เดชา	20/12/
8	ขอใช้รถยนต์เพื่อ รับอาจารย์พิเศษ/รับ-ส่ง อ.พิเศษ ระหว่างวันที่ 22/12/2555 ถึงวันที่ 22/12/2555 เวลา 07.00-16.00	ธเนศ	ดุสิตธิ์	20/12/
9	ขอใช้รถยนต์เพื่อ รับอาจารย์พิเศษ/รับ-ส่ง อ.พิเศษ ระหว่างวันที่ 22/12/2555 ถึงวันที่ 22/12/2555 เวลา 16.00-23.55	ธเนศ	มงคล	20/12/
10	ขอใช้รถยนต์เพื่อ รับอาจารย์พิเศษ/รับ-ส่ง อ.พิเศษ ระหว่างวันที่ 22/12/2555 ถึงวันที่ 22/12/2555 เวลา 08.30-16.00	ธเนศ	สิทธิกร	20/12/
11	ขอใช้รถยนต์เพื่อ รับอาจารย์พิเศษ/รับ-ส่ง อ.พิเศษ ระหว่างวันที่ 22/12/2555 ถึงวันที่ 22/12/2555 เวลา 06.00-20.00	ธเนศ	แปลง	20/12/
12	ขอใช้รถยนต์เพื่อ กิจกรรมวิทยาเขต/รับ-ส่ง ข้อสอบ ระหว่างวันที่ 21/12/2555 ถึงวันที่ 21/12/2555 เวลา 07.30-16.00	ละมุน	ดุสิตธิ์	19/12/
13	ขอใช้รถยนต์เพื่อ รับอาจารย์พิเศษ/รับ-ส่ง อ.พิเศษ ระหว่างวันที่ 21/12/2555 ถึงวันที่ 21/12/2555 เวลา 14.00-16.00	กริช	พินิตศักดิ์	19/12/
14	ขอใช้รถยนต์เพื่อ กิจกรรมวิทยาเขต/ส่งกรรมการฯ ระหว่างวันที่ 21/12/2555 ถึงวันที่ 21/12/2555 เวลา 17.00-23.55	ธเนศ	สมบุญ	19/12/
15	ขอใช้รถยนต์เพื่อ กิจกรรมวิทยาเขต/มข. ระหว่างวันที่ 21/12/2555 ถึงวันที่ 21/12/2555 เวลา 12.30-23.55	วิรัช	เดชา	19/12/
16	ขอใช้รถยนต์เพื่อ กิจกรรมวิทยาเขต/รับกรรมการฯ ระหว่างวันที่ 21/12/2555 ถึงวันที่ 21/12/2555 เวลา 03.00-16.00	วิรัช	มงคล	19/12/
17	ขอใช้รถยนต์เพื่อ กิจกรรมวิทยาเขต/เสนอเอกสาร ระหว่างวันที่ 21/12/2555 ถึงวันที่ 21/12/2555 เวลา 08.00-16.00	วรรณวิภา	สิทธิกร	19/12/
18	ขอใช้รถยนต์เพื่อ กิจกรรมวิทยาเขต/รับกรรมการฯ ระหว่างวันที่ 21/12/2555 ถึงวันที่ 21/12/2555 เวลา 07.00-11.50	กริช	แปลง	19/12/

19	ขอใช้รถยนต์เพื่อ กิจการวิทยาเขต/ส่ง กรรมการฯ ระหว่างวันที่ 21/12/2555 ถึงวันที่ 21/12/2555 เวลา 14.30-16.00	กรีซ	ดุสิต	19/12/
20	ขอใช้รถยนต์เพื่อ กิจการวิทยาเขต/ประชุมฯ ระหว่างวันที่ 20/12/2555 ถึงวันที่ 20/12/2555 เวลา 13.30-16.00	ธเนศ	มงคล	18/12/
21	ขอใช้รถยนต์เพื่อ รับอาจารย์พิเศษ/รับ-ส่ง ข้อสอบ ระหว่างวันที่ 20/12/2555 ถึงวันที่ 20/12/2555 เวลา 07.30-16.00	ละมุน	เดชา	18/12/
22	ขอใช้รถยนต์เพื่อ อบรม/สัมมนา/อบรมฯ ระหว่างวันที่ 20/12/2555 ถึงวันที่ 20/12/2555 เวลา 15.00-20.05	สุบรรณ	ดุสิต	18/12/
23	ขอใช้รถยนต์เพื่อ อบรม/สัมมนา/อบรมฯ ระหว่างวันที่ 20/12/2555 ถึงวันที่ 20/12/2555 เวลา 07.00-16.00	ภณิดา	พินิตศักดิ์	18/12/
24	ขอใช้รถยนต์เพื่อ กิจการวิทยาเขต/รับ-ส่ง ข้อสอบ ระหว่างวันที่ 19/12/2555 ถึงวันที่ 19/12/2555 เวลา 07.30-16.00	ละมุน	มงคล	17/12/
25	ขอใช้รถยนต์เพื่อ กิจการวิทยาเขต/รับนักกีฬา ระหว่างวันที่ 19/12/2555 ถึงวันที่ 19/12/2555 เวลา 09.00-16.00	จรรยาศักดิ์	แปลง	17/12/
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 ...				

รายการขอใช้รถยนต์ วิทยาเขตหนองคาย

รายละเอียดการขอใช้รถ

ชื่อผู้ขอใช้รถ :

สุบรรณ

ตำแหน่ง :

เจ้าหน้าที่วิเค

สังกัด :

งานแผนและ

โทรศัพท์ :

ภายใน มือ

มีความประสงค์ขอใช้รถไปปฏิบัติราชการเพื่อ :

อบรม/สัมมนา/อบรมฯ

สถานที่ตั้ง :

(สถานที่จะไป)

มข.:เมือง:ขอนแก่น

ผู้ร่วมเดินทางจำนวน :

0 คน

ระหว่างวันที่ :

20/12/2555

ระหว่างเวลา :

15.00 น.

ถึงวันที่ :

20/12/2555

ถึงเวลา :

20.05 น.

สถานที่รับผู้ขอรถ :

:

เวลา :

15:00 น.

☒ อนุมัติ ☐ อยู่ระหว่างการขออนุมัติ ☐ ไม่อนุมัติ

ประเภทรถที่จัดให้

รถยนต์ตู้ (14

หมายเลขทะเบียน

นข 1519

พนักงานขับรถ

ดุสิตธี

รายชื่อผู้ร่วมเดินทาง

ลำดับที่

ชื่อ-สกุล

เมนูหลัก

-  หน้าหลัก
-  เข้าสู่ระบบ
-  แบบฟอร์มขอใช้รถยนต์
-  ตารางการใช้รถยนต์
-  รายการขอใช้รถยนต์
-  คำนวณค่าน้ำมัน
-  ข้อมูลรถยนต์
-  แนะนำติชม



ระบบสารสนเทศฝ่าย ยานพาหนะ มหาวิทยาลัยขอนแก่น วิทยา เขตหนองคาย

ข้อมูลรถยนต์

ลำดับที่	ประเภทรถ	หมายเลขทะเบียน	ความ
1	-ไม่ระบุ-	-	-
2	รถยนต์ตู้ (12 ที่นั่ง)	นข 1277	12
3	รถยนต์ตู้ (15 ที่นั่ง)	นข 1519	15
4	รถกระบะ TOYOTA (VIEGO)	กค 2690	5
5	รถมินิบัส (30 ที่นั่ง)	40-0067	30
6	รถบัส (45 ที่นั่ง)	40-0068	45
7	รถบรรทุกหกล้อ	40-0073	22
8	รถกระบะ ISUZU	กข-3221	5
9	รถตู้ฉุกเฉิน	นข-701	เปลน
10	รถนั่งส่วนบุคคล(เก๋ง)	กค-7362	3

เอกสารประกอบการประชุมตามระเบียบวาระที่.....
 แบบฟอร์มการเสนอเรื่องเพื่อจัดระเบียบวาระการประชุม
 คณะกรรมการบริหารวิทยาเขตหนองคาย ครั้งที่ /

เรียน กรรมการและเลขานุการคณะกรรมการบริหารวิทยาเขตหนองคาย

ด้วย (หน่วยงาน).....มีความประสงค์
 นำเสนอเรื่อง

ในที่ประชุมคณะกรรมการบริหารวิทยาเขตหนองคาย เป็นระเบียบวาระ

- ☐ เพื่อทราบ
☐ สืบเนื่อง
☐ เพื่อพิจารณา
☐ เรื่องอื่น ๆ

โดยมีสาระสำคัญ ดังนี้

ความเป็นมา

.....

ประเด็นที่นำเสนอ

.....

ข้อพิจารณา

.....

ทั้งนี้ได้แนบเอกสารประกอบการนำเสนอมาพร้อมแล้ว

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

(.....)

ตำแหน่ง

วันที่เดือนพ.ศ.

(ผู้อำนวยการ/รองผู้อำนวยการ/หัวหน้าสาขาวิชา/หัวหน้าสำนักงาน/หัวหน้ากลุ่มงาน)

มหาวิทยาลัยแห่งชาติลาว
(ลาว: ມະຫາວິທະຍາໄລແຫ່ງຊາດ ຫຼື ມ.ຊ.;
อังกฤษ: National University of Laos หรือ NUOL)

เป็นมหาวิทยาลัยชั้นนำของสาธารณรัฐประชาธิปไตยประชาชนลาว ตั้งอยู่ที่นครหลวงเวียงจันทน์ สถาปนาจากรวมคณะต่างๆ ของวิทยาลัยที่มีมาก่อนแล้วเมื่อปี ค.ศ. 1996 มหาวิทยาลัยแห่งชาติลาวถือเป็นมหาวิทยาลัยแห่งชาติเพียงแห่งเดียวของสาธารณรัฐประชาธิปไตยประชาชนลาว

มหาวิทยาลัยแห่งชาติลาวมีความร่วมมือกับมหาวิทยาลัยในต่างประเทศมากมายโดยเฉพาะอย่างยิ่งมหาวิทยาลัยในประเทศญี่ปุ่น สำหรับความร่วมมือจากประเทศเพื่อนบ้าน มหาวิทยาลัยแห่งชาติลาว มีความร่วมมือกับจุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ มหาวิทยาลัยขอนแก่น มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์ และมหาวิทยาลัยนานาชาติ จากประเทศกัมพูชา นอกจากนี้ทางมหาวิทยาลัยยังเข้าร่วมเครือข่ายมหาวิทยาลัยอาเซียน (ASEAN University Network: AUN) เครือข่ายการศึกษาและการวิจัยแห่งลุ่มแม่น้ำโขง (Greater Mekong Sub-region Academic and Research Network: GMSARN) เครือข่ายมหาวิทยาลัยแห่งอาเซียน/เครือข่ายการพัฒนาเพื่อการศึกษาวิศวกรรมศาสตร์แห่งเอเชียตะวันออกเฉียงใต้ (ASEAN University Network/Southeast Asia Engineering Education Development Network: AUN/SEED-NET) และ Agence universitaire de la Francophonie: AUF)

วิทยาเขต

วิทยาเขตดงโคก

วิทยาเขตโสภป่าหลวง

วิทยาเขตนาบง

วิทยาเขตดอนนากุ่ม

วิทยาเขตเพี้ยวัด

วิทยาเขตตาดทอง

วิทยาเขตหลักห้า

วิทยาเขตดอนกอย (โรงพยาบาลเสดถาพิลาต)

คณะที่เปิดสอน

คณะป่าไม้ (Faculty of Forestry)

คณะศึกษาศาสตร์ (Faculty of Education)

คณะวิทยาศาสตร์สังคม (Faculty of Social Sciences)

คณะวิทยาศาสตร์ธรรมชาติ (Faculty of Sciences)

คณะอักษรศาสตร์ (Faculty of Letters)

คณะเศรษฐศาสตร์และบริหารธุรกิจ (Faculty of Economics and Business Administration)

คณะเกษตรศาสตร์ (Faculty of Agriculture)

คณะนิติศาสตร์และรัฐศาสตร์ (Faculty of Laws and Political Sciences)

คณะวิทยาศาสตร์การแพทย์ (Faculty of Medical Sciences)

คณะวิศวกรรมศาสตร์ (Faculty of Engineering)

คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ (Faculty of Architecture)

คณะสิ่งแวดล้อมและการพัฒนา (Faculty of Environment and Development Studies)

โรงเรียนเตรียมเข้ามหาวิทยาลัย (School of Foundation Studies)

ความร่วมมือกับประเทศไทย

ในปัจจุบันมหาวิทยาลัยแห่งชาติลาว มีความร่วมมือกับสถาบันอุดมศึกษาในไทยอยู่สองโครงการดังต่อไปนี้

1.โครงการพัฒนาหลักสูตรนานาชาติระดับปริญญาโท สาขาการศึกษาทางด้านการพัฒนาของมหาวิทยาลัยแห่งชาติลาว ได้รับความร่วมมือจากมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ เพื่อพัฒนาหลักสูตรระดับปริญญาโท การสอนภาคพิเศษ (เสาร์ – อาทิตย์) ด้านการศึกษาทางด้านการพัฒนานานาชาติ (International Development Studies)

2.โครงการยกระดับพนักงานของมหาวิทยาลัยแห่งชาติลาวให้เป็นระดับปริญญาตรี ได้รับความร่วมมือจาก มูลนิธิมหาวิทยาลัยแห่งประเทศไทย และวิทยาลัยประชาคมนานาชาติอุดรธานี – หนองคาย เพื่อส่งเสริมให้บุคลากรจากมหาวิทยาลัยแห่งชาติลาวที่วุฒิต่ำกว่าระดับปริญญาตรีจำนวน 114 คน ให้จบระดับปริญญาตรีศึกษาศาสตรบัณฑิต จากมหาวิทยาลัยรามคำแหง โดยแบ่งเป็นสาขาเอกสังคมศาสตร์ 57 คน และวิชาเอกเทคโนโลยีการศึกษาจำนวน 57 คน โดยมีระยะเวลาการดำเนินโครงการระหว่าง พ.ศ. 2551- พ.ศ. 2553







ประโยชน์ที่ได้รับจากโครงการ

1. บุคลากรได้รับความรู้ และประสบการณ์ที่หลากหลายในการปฏิบัติที่มุ่งสู่ผลสัมฤทธิ์
2. เพิ่มพูนความรู้ ทักษะ เทคนิค วิธีการ และศักยภาพของบุคลากร
3. บุคลากรมีวิสัยทัศน์ และนำแนวปฏิบัติที่ดีมาปรับใช้ในการปฏิบัติงานให้มีประสิทธิภาพยิ่งขึ้น
4. บุคลากรได้รับประสบการณ์ตรงในการเรียนรู้สภาพสังคม และวิถีชีวิตความเป็นอยู่ในต่างประเทศจากการศึกษาดูงาน
5. สร้างสัมพันธภาพที่ดีระหว่างบุคลากรของกองกลาง

ข้อเสนอแนะจากการศึกษาดูงาน

1. มหาวิทยาลัยควรสร้างเครือข่ายความร่วมมือกับมหาวิทยาลัยอื่น ๆ และสนับสนุนให้มีการแลกเปลี่ยนระหว่างบุคลากร เพื่อนำแนวปฏิบัติที่ดีมาปรับใช้ในการปฏิบัติงาน
2. มหาวิทยาลัยควรสนับสนุนให้บุคลากรได้รับการฝึกอบรมภาษาอังกฤษอย่างต่อเนื่อง

วันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2556 ณ มหาวิทยาลัยขอนแก่น วิทยาเขตหนองคาย







วันที่ 1 มีนาคม 2556 ณ มหาวิทยาลัยแห่งชาติลาว สาธารณรัฐประชาธิปไตยประชาชนลาว



